ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZALTENSE

Av. Pedro Álvares Cabral, nº 560 – Fone (54) 3613-6012 – CEP 99665-000

E-mail: camara@cruzaltense.rs.gov.br

Exmo. Sr. TIAGO LORENZI

MD. Presidente da Câmara de Vereadores

CRUZALTENSE/RS

Indicação nº 032/2021, de 22 de novembro de 2021.

     A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições

legais, com amparo na Lei Orgânica e Regimento Interno, Artigo 82, desta casa legislativa, e

nas Constituições Federal e Estadual, vem, mui respeitosamente, por meio desta, requerer:

Seja enviada indicação ao Poder Executivo Municipal para

que este providencie Aquisição de Equipamentos e Melhorias para a feira da

Agricultura, tais como:

03 (três) balcões expositor refrigerado (com 2m de largura);

03 (três) Ventiladores;

05 (cinco) mesas (com 2m de largura);

10 (dez) Cadeiras;

Ponto de Internet com Wi-fi;

Pintura interna do local.

    JUSTIFICATIVA:

                                           Nobres Colegas.

                                            Como é do conhecimento dos nobres pares, que a referida

indicação visa a aquisição desses equipamentos para proporcionar aos expositores um local

adequado para armazenamento dos produtos que necessitam de refrigeração. Os demais

equipamentos seriam para oferecer um maior conforto e comodidade aos agricultores

participantes da feira.

                                          De tal forma, a presente indicação se destina a requerer ao

Executivo que viabilize o encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a

qualidade da feira da Agricultura.

    Diante do exposto, formulamos a presente indicação,

esperando que a mesma encontre o respaldo necessário nos nobres edis.

Cruzaltense/RS, 22 de novembro de 2021.

Noemi da Silva

VEREADORA (PT)

Recebi em ____ /____/____

________________________